

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาย้ายห้องประปาถังสูง บ้านห้วยแสง หมู่ที่ ๘.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๔๙,๕๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)โครงการจ้างเหมาย้ายห้องประปาถังสูง บ้านห้วยแสง หมู่ที่ ๘ โดยมีรายละเอียดดังนี้

จ้างเหมาย้ายห้องประปาถังสูง ขนาดกว้าง ๓.๖๐ เมตร ยาว ๓.๖๐ เมตร สูง ๑๑.๙๐ เมตร (หอประปาเดิม) พร้อมเจาะบ่อบาดาล ขนาด ๖ นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน ๒ ท่อน(เจาะระบบแอร์) ตามแบบแปลนและรายละเอียดใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง แบบสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ แบบเลขที่ ๓๔๑๒๐๑๐ พร้อมติดตั้งป้ายโครง บ้านห้วยแสง หมู่ที่ ๘.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๔.....เมษายน ๒๕๖๗.....เป็นเงิน.....๔๔๗,๕๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน).....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง.....แบบ พร.๔.....
- ๖.๒ใบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง...พร.๕.....
- ๖.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------------|--------------------------|--------------------|
| ๗.๑ นางสาวมะลิวัน วรรณवास | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวมณีรัตน์ โคตรปัญญา | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล | เป็น กรรมการ |
| ๗.๓ นายศรายุทธ จันทร์คำ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | เป็น กรรมการ/เลขาฯ |
| ๗.๔ | | |

วงเงินงบประมาณ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย
กองช่าง

การส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
โครงการย้ายหอประปาต้งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร (หอประปาเดิม)
บ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน (เจาะระบบแอร์)
ที่ดำเนินการ ภายในบ้านห้วยแสง หมู่ที่ 8 ตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย
แบบอ้างอิงเลขที่ 3412010 (ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

ประมาณการตามแบบประมาณราคา จำนวน 5 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	79,309.79	1.3091	103,824.44	*ใช้ราคาพาณิชย์
2	ก่อสร้างหอประปาต้งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร (หอประปาเดิม)				จังหวัด สกลนคร เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 *ใช้ราคาตามที่
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	คณะกรรมการ
4	เจาะบ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน เจาะระบบแอร์	30,000.00		30,000.00	ระดับอำเภอ วานรนิวาสกำหนด
5	ขั้มเมอร์ขนาด 1.5 แรงม้า H mar 100 เมตร 1 ตัว	18,000.00		18,000	พ.ศ.2559-2560-2565
6	มิเตอร์ไฟฟ้า 15 A.	749.00		749.00	
7	ระบบเครื่องกรองน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	285,000.00		285,000.00	
8	ค่ารถย้ายหอประปาเดิม	7,000.00		7,000.00	
	เงินประกันผลงานหลัก 0 %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			447,573.44	
	ปรับราคาเป็นเงิน			447,500.00	
ตัวอักษร					

ขนาดหรือเนื้อที่งาน - ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 129/ 2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวมะลิวัน วรรณวาส)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางชนิษฐา ชุกกลิ่น)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวมนิรัตน์ โคตรปัญญา)
นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายนิรันดร โหมวงศ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายศรายุทธ จันทร์คำ)
นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการย้ายหอประปาต้งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร

พร้อมเจาะบ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน (เจาะระบบแอร์)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านห้วยแสง หมู่ที่ 8 ตำบลศรีวิชัย อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

แบบอ้างอิงเลขที่ 3412010 (ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

หน่วยงานประมาณการรายละเอียดโครงการฯ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายศราวุธ จันทร์คำ

เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								*ใช้ราคาพาณิชย์
	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,881.00	1,881.00	จังหวัด สกลนคร
	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	450.00	450.00	99.00	99.00	549.00	เดือนกุมภาพันธ์
	ลงดินลูกรังปรับสถานที่ก่อสร้าง	100	ลบ.ม.	60.00	6,000.00	16.00	1,600.00	7,600.00	พ.ศ.2567
2	งานแบบหล่อ								*ใช้ราคาคานที่
	ไม้แบบ	11	ลบ.ฟ.	504.67	5,551.37	-	-	5,551.37	คณะกรรมการ
	ค่าแรง	32	ตร.ม.	-	-	99.00	3,168.00	3,168.00	ระดับอำเภอ
	ค้ำยัน + เคร่ารัดแบบ	8	ลบ.ฟ.	439.25	3,514.00	-	-	3,514.00	วานรนิวาสกำหนด
	ตะปู	8	กก.	45.48	363.84	-	-	363.84	พ.ศ.2559-2560-2565
3	งานคอนกรีต								
	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.2	ลบ.ม.	1,822.43	2,186.92	306.00	367.20	2,554.12	
	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6.2	ลบ.ม.	2,009.35	12,457.97	391.00	2,424.20	14,882.17	
	ยกยอดไป				30,524.10		9,539.40	40,063.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 129/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมะลิวัน วรรณวาส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณิรัตน์ โคตรปัญญา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศราวุธ จันทร์คำ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการย้ายหอประปาต้งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร

พร้อมเจาะบ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน (เจาะระบบแอร์)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านห้วยแสง หมู่ที่ 8 ตำบลศรีวิชัย อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

แบบอ้างอิงเลขที่ 3412010 (ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

หน่วยงานประมาณการรายละเอียดโครงการฯ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายศรายุทธ จันทร์คำ

เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				30,524.10		9,539.40	40,063.50	*ใช้ราคาพาณิชย์
	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 240 กก/ลบ.ม.)	1.76	ลบ.ม.	1,869.16	3,289.72	392.00	689.92	3,979.64	จังหวัด สกลนคร
	ตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 0.38 มม.	17.64	ตร.ม.	35.00	617.40	-	-	617.40	เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2567
4	งานเหล็ก								
	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54	กก.	22.77	1,229.58	3.00	162.00	1,391.58	*ใช้ราคาตามที่
	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300	กก.	22.42	6,726.00	3.00	900.00	7,626.00	คณะกรรมการ
	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11	กก.	32.41	356.51	-	-	356.51	ระดับอำเภอ
	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.17x0.17 มม. หนา 0.15 มม.	4	แผ่น	650.00	2,600.00	-	-	2,600.00	วานรนิวาสกำหนด
	แผ่นเหล็ก ขนาด หนา 0.09 มม.	16	แผ่น	160.00	2,560.00	-	-	2,560.00	พ.ศ.2559-2560-2565
	น๊อตสกล 4 - ศก. 12 มม. (เจโบลท์)	16	ตัว	41.00	656.00	-	-	656.00	
5	งานปูนฉาบ, ตกแต่ง								
	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4.00	ตร.ม.	52.00	208.00	100.00	400.00	608.00	
	ยกยอดไป				48,767.31		11,691.32	60,458.63	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 129/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมะลิวัน วรรณวาส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณิรัตน์ ไตรปัญญา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรายุทธ จันทร์คำ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการย้ายหอประปาต้งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร

พร้อมเจาะบ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน (เจาะระบบแอร์)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านห้วยแสง หมู่ที่ 8 ตำบลศรีวิชัย อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

แบบอ้างอิงเลขที่ 3412010 (ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

หน่วยงานประมาณการรายละเอียดโครงการฯ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายศรายุทธ จันทร์คำ

เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				48,767.31		11,691.32	60,458.63	*ใช้ราคาพาณิชย์
6	งานทาสี								จังหวัด สกลนคร
	ทาสีน้ำพลาสติก	4.00	ตร.ม.	40.00	160.00	30.00	120.00	280.00	เดือนกุมภาพันธ์
	ทาสีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.	45.00	3,375.00	30.00	2,250.00	5,625.00	พ.ศ.2567
7	ระบบท่อและอุปกรณ์								*ใช้ราคาตามที่
	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 4 ม.	24.00	ท่อน	189.00	4,536.00	-	-	4,536.00	คณะกรรมการ
	งานเดินท่อระบบประปา PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร	96.00	เมตร	-	-	40.00	3,840.00	3,840.00	ระดับอำเภอ
	สายครอบวายน้ ชุดสาย 3 C ยาว 1.00 ม. (สายโทรทัพท์ภายนอก)	100	เมตร	5.50	550.00	-	-	550.00	วานรนิวาสกำหนด พ.ศ.2559-2560-2565
	กาวประสานท่อ PVC.ขนาด 250 กรัม	1	กระป๋อง	142.06	142.06	-	-	142.06	
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก ขนาด 2 นิ้ว	25	ตัว	25.00	625.00	-	-	625.00	
	ข้อต่อตรงเกลียวใน ขนาด 2 นิ้ว	25	ตัว	29.00	725.00	-	-	725.00	
	ยกยอดไป				58,880.37		14,061.32	76,781.69	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 129/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมะลิวัน วรรณวาส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณิรัตน์ โคครปัญญา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรายุทธ จันทร์คำ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการย้ายหอประปาตั้งสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร

พร้อมเจาะบ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน (เจาะระบบแอร์)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านห้วยแสง หมู่ที่ 8 ตำบลศรีวิชัย อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

แบบอ้างอิงเลขที่ 3412010 (ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

หน่วยงานประมาณการรายละเอียดโครงการฯ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายศราวุธ จันทร์คำ

เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				58,880.37		14,061.32	76,781.69	*ใช้ราคาพาณิชย์
	ข้องอ 90 องศา ขนาด 2 นิ้ว	10	ตัว	31.78	317.80	-	-	317.80	จังหวัด สกลนคร
	ข้อต่อสามทาง ขนาด 2 นิ้ว	5.00	ตัว	42.06	210.30	-	-	210.30	เดือนกุมภาพันธ์
	สายเมน THW-A ขนาด 16 มม.	200.00	เมตร	10.00	2,000.00	-	-	2,000.00	พ.ศ.2567
									*ใช้ราคาค่าที่
									คณะกรรมการ
									ระดับอำเภอ
									วานรนิวาสกำหนด
									พ.ศ.2559-2560-2565
	ยกยอดไป				61,408.47		14,061.32	79,309.79	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 129/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมะลิวัน วรรณวาส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณิรัตน์ โคตรปัญญา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศราวุธ จันทร์คำ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการย้ายหอประปาถังสูง ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร

พร้อมเจาะบ่อขนาด 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC กันพัง จำนวน 2 ท่อน (เจาะระบบแอร์)

สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านห้วยแสง หมู่ที่ 8 ตำบลศรีวิชัย อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร

แบบอ้างอิงเลขที่ 3412010 (ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

หน่วยงานประมาณการรายละเอียดโครงการฯ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายศรายุทธ จันทร์คำ

เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	รวมยอดยกมา				61,408.47		14,061.32	79,309.79	*ใช้ราคาพาณิชย์	
	รวมยอดค่าก่อสร้าง+ค่าแรง				61,408.47		14,061.32	79,309.79	จังหวัด สกลนคร	
								รวมค่าวัสดุบวกค่าแรงงาน	79,309.79	เดือนกุมภาพันธ์
								Factor F	1.3091	พ.ศ.2567
								รวมค่าก่อสร้าง+ค่าแรง	103,824.44	*ใช้ราคาตามที่
								ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	คณะกรรมการ
								รวมค่าก่อสร้าง	106,824.44	ระดับอำเภอ
								ระบบเครื่องกรองน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	285,000.00	วานรนิวาสกำหนด
								ค่ารถย้ายหอประปาเดิม	7,000.00	พ.ศ.2559-2560-2565
								เจาะบ่อขนาด 6 นิ้วพร้อมท่อPVCกันพังจำนวน2ท่อน	30,000.00	เจาะระบบแอร์
								มิเตอร์ไฟฟ้า 15 A.	749.00	
								มเมอร์ท ขนาด 1.5 แรงม้า H mar 100 เมตร 1	18,000.00	
								รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	447,573.44	
								ขอใช้เพียง	447,500.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย ที่ 129/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมะลิวัน วรรณวาส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวณิรัตน์ โคตรปัญญา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศรายุทธ จันทร์คำ)